invenire multiplicatorem, quo ea integrabilis reddatur.

Secundum § 436 ponatur $x = \frac{1}{t}$ et ob $dx = -\frac{dt}{tt}$ nostra formula erit

$dy - \frac{yydt}{tt} + atdt$, in qua porro statuatur $y = t - ttz$, et prodibit

$$-tt(dz + zzdt - adt),$$

quae per $tt(zz - a)$ divisa separatur; ergo et nostra aequatio divisa per

$$tt(zz - a) = \frac{(t-y)^2 - at^4}{tt} = (1-xy)^2 - \frac{a}{xx}$$

fiet integrabilis, ex quo multiplicator erit

$$\frac{xx}{xx(1-xy)^2 - a}$$

et aequatio per se integrabilis

$$\frac{x^4 dy + x^4 yydx - adx}{x^4(1-xy)^2 - axx} = 0.$$

Spectetur iam x ut constans eritque ex dy natum integrale

$$\frac{1}{2\sqrt{a}} I \frac{x(1-xy)+\sqrt{a}}{\sqrt{a}-x(1-xy)} + X;$$

pro quo ut valor ipsius X obtineatur, differentietur denuo ac prodibit

$$\frac{2xydx - dx}{xx(1-xy)^2 - a} + dX = \frac{x^4 yydx - adx}{x^4(1-xy)^2 - axx},$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1

Part I, Section II, Chapter 2.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 526

unde

$$dX = \frac{x^4 yydx - adx - 2x^3 ydx + xx dx}{x^4(1-xy)^2 - axx} = \frac{dx}{xx} \text{ et } X = -\frac{1}{x} + C;$$

quare aequatio integralis completa erit

$$l \frac{\sqrt{a+x(1-xy)}}{\sqrt{a-x(1-xy)}} = \frac{2\sqrt{a}}{x} + C.$$

SCHOLION

492. En ergo plures casus aequationum differentialium, pro quibus multiplicatores novimus, ex quorum contemplatione haec insignis investigatio non parum adiuvari videtur. Quanquam autem adhuc longe absimus a certa methodo pro quovis casu multiplicatores idoneos inveniendi, hinc tamen formas aequationum colligere poterimus, ut per datos multiplicatores integrabiles reddantur; quod negotium cum in hac ardua doctrina maximam utilitatem allaturum videatur, in sequente capite aequationes investigabimus, quibus dati multiplicatores convenient; exempla scilicet hic evoluta idoneas multiplicatorum formas nobis suppeditant, quibus nostram investigationem superstruere licebit.